
Projekt z dnia 23 listopada 2020 r. 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W ,  F U N D U S Z Y  I  P O L I T Y K I  

R E G I O N A L N E J 1) 

z dnia                       2020 r. 

w sprawie zaniechania poboru podatku dochodowego od dochodów (przychodów) 

osiąganych przez wykonawców kontraktowych z tytułu dostarczania towarów i usług 

siłom zbrojnym USA lub budowy infrastruktury dla sił zbrojnych USA 

Na podstawie art. 22 § 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1325 i 1423) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zarządza się zaniechanie poboru podatku dochodowego od osób fizycznych i podatku 

dochodowego od osób prawnych od dochodów (przychodów) osiąganych przez wykonawcę 

kontraktowego w rozumieniu art. 2 lit. e Umowy między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a 

Rządem Stanów Zjednoczonych Ameryki o wzmocnionej współpracy obronnej, podpisanej w 

Warszawie dnia 15 sierpnia 2020 r. (Dz. U. poz. …) mającego miejsce zamieszkania albo 

siedzibę lub zarząd na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej z tytułu dostarczania towarów i 

usług siłom zbrojnym USA w rozumieniu art. 2 lit. a tej Umowy lub budowy infrastruktury dla 

tych sił zbrojnych na podstawie umowy lub umowy o podwykonawstwo zawartych z tymi 

siłami zbrojnymi lub na ich rzecz. 

§ 2. Zaniechanie, o którym mowa w § 1, ma zastosowanie do dochodów (przychodów) 

osiąganych od dnia  (…) 2020 r. do dnia 31 grudnia 2021 r. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

MINISTER FINANSÓW, FUNDUSZY I 

POLITYKI REGIONALNEJ 

   

ZA ZGODNOŚĆ POD WZGLĘDEM PRAWNYM, 

         LEGISLACYJNYM I REDAKCYJNYM 

                                                 

1) Minister Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej kieruje działem administracji rządowej – finanse 

publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 6 października 2020 r. 

w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej (Dz. U. poz. 

1719). 



– 2 – 

                               Renata Łućko 

                           Zastępca Dyrektora 

    Departamentu Prawnego w Ministerstwie Finansów 

/- podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 
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UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 22 § 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1325, z późn. zm.) minister właściwy do spraw finansów publicznych 

może, w drodze rozporządzenia, w przypadkach uzasadnionych interesem publicznym lub 

ważnym interesem podatników, zaniechać w całości lub w części poboru podatków, określając 

rodzaj podatku, okres, w którym następuje zaniechanie i grupy podatników, których dotyczy 

zaniechanie. 

Projekt rozporządzenia zawiera propozycję zaniechania poboru podatku od dochodów 

(przychodów) podatników podatku dochodowego od osób fizycznych oraz podatników podatku 

dochodowego od osób prawnych osiąganych przez wykonawców kontraktowych z tytułu 

dostarczania towarów i usług lub budowy infrastruktury na rzecz sił zbrojnych USA 

uzyskanych w związku z realizacją Umowy zawartej dnia 15 sierpnia 2020 r. między Rządem 

Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Stanów Zjednoczonych Ameryki o wzmocnionej 

współpracy obronnej, ratyfikowanej dnia 9 listopada 2020 r., dalej jako „Umowa”.  

Na mocy art. 34 ust. 2 Umowy, do polskiego porządku prawnego wprowadza się zwolnienie z 

podatku dochodowego dla dochodów (przychodów) wykonawców kontraktowych USA 

osiąganych z tytułu realizacji umów, w tym również umów na podwykonawstwo, których 

przedmiotem jest dostawa towarów lub usług na rzecz sił zbrojnych USA przebywających na 

terytorium RP lub budowa infrastruktury dla sił zbrojnych USA.  

Umowa definiuje „wykonawcę kontraktowego USA” jako osobę fizyczną, która nie jest 

obywatelem RP i nie jest osobą zamieszkałą na stałe w RP lub osobę prawną, która nie jest 

zarejestrowana w RP, która jest obecna na terytorium RP w celu dostarczania towarów i usług 

siłom zbrojnym USA lub budowy infrastruktury dla sił zbrojnych USA na podstawie umowy 

zawartej z siłami zbrojnymi USA lub na ich rzecz. 

Zwolnienie z podatku dochodowego dla wykonawców kontraktowych USA będzie zatem 

stosowane do wszystkich podmiotów zagranicznych dostarczających towary i usługi lub 

budujących infrastrukturę na rzecz sił zbrojnych USA stacjonujących w RP. 

Nie będą natomiast uprawnione do korzystania z tego zwolnienia podmioty polskie, które będą 

osiągać analogiczne dochody (przychody) z tytułu dostarczania towarów i usług lub budowy 

infrastruktury na rzecz sił zbrojnych USA stacjonujących na terytorium RP.     

W związku z tym, w celu zrównania statusu podatkowego polskich podmiotów w porównaniu 

z podmiotami zagranicznymi będącymi wykonawcami kontraktowymi osiągającymi dochody 

(przychody) z tytułu umów zawieranych z siłami zbrojnymi USA, przewiduje się 

wprowadzenie do polskiego porządku prawnego zwolnienia z podatku dochodowego 

dochodów (przychodów) podatników, będących polskimi rezydentami podatkowymi, którzy 

uczestniczą w dostawie towarów i usług lub budowie infrastruktury na rzecz sił zbrojnych USA 

stacjonujących w RP.   

Planuje się, iż dochody (przychody), o których mowa w rozporządzeniu, docelowo podlegać 

będą zwolnieniu od podatku dochodowego przewidzianym w ustawie o podatku dochodowym 

od osób fizycznych, ustawie o podatku dochodowym od osób prawnych oraz ustawie o 

zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby 

fizyczne. Prace związane z wejściem w życie omawianego zwolnienia do ww. ustaw zostały 

włączone do prac nad projektem ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób 

fizycznych, ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych oraz niektórych innych ustaw 

(dalej jako „ustawa restartowa”). 
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Należy zauważyć, że termin zakończenia procesu legislacyjnego ustawy restartowej nie jest 

znany, natomiast na pewno nastąpi to po dniu 1 stycznia 2021 r. Jednocześnie wejście w życie 

polsko-amerykańskiej Umowy przewidującej zwolnienie z podatku dla podmiotów 

zagranicznych planowane jest w najbliższej przyszłości, nawet przed dniem 1 stycznia 2021 r.   

W związku z tym wystąpi sytuacja, gdy podmioty zagraniczne będą korzystać ze zwolnienia z 

podatku dochodowego w RP od dnia wejścia w życie Umowy (które może nastąpić już w  

2020 r.), a podmioty polskie będą oczekiwać na wprowadzenie stosownego zwolnienia w 

ustawach podatkowych.   

Wobec powyższego, w § 1 rozporządzenia proponuje się wprowadzenie zaniechania poboru 

podatku dochodowego od dochodów (przychodów) polskich podmiotów uzyskanych od sił 

zbrojnych USA w związku z realizacją polsko-amerykańskiej Umowy. 

Zaniechaniem objęte będą dochody (przychody) osiągane przez wykonawcę kontraktowego w 

rozumieniu art. 2 lit. e Umowy między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Stanów 

Zjednoczonych Ameryki o wzmocnionej współpracy obronnej, podpisanej w Warszawie dnia 

15 sierpnia 2020 r. mającego miejsce zamieszkania albo siedzibę lub zarząd na terytorium RP 

z tytułu dostarczania towarów i usług siłom zbrojnym USA w rozumieniu art. 2 lit. a tej Umowy 

lub budowy infrastruktury dla tych sił zbrojnych na podstawie umowy lub umowy o 

podwykonawstwo zawartych z tymi siłami zbrojnymi lub na ich rzecz. 

Zaniechaniu poboru podatku dochodowego podlegać będą zatem dochody (przychody) 

uzyskane w wyniku zawarcia umowy bezpośrednio z siłami zbrojnymi USA stacjonującymi na 

terytorium RP, jak również w wyniku zawarcia umowy między wybranym przez siły zbrojne 

USA wykonawcą a innym podmiotem (podwykonawcą), a także między podwykonawcą a 

dalszym podwykonawcą lub między dalszymi podwykonawcami.  

Mając na uwadze, iż w wyniku wydania rozporządzenia polskie podmioty dostarczające towary 

i usługi lub budujące infrastrukturę na rzecz sił zbrojnych USA uzyskają status zrównany z 

podmiotami zagranicznymi i będą mogły konkurować na rynku zamówień realizowanych dla 

amerykańskich sił zbrojnych, co przyczyni się do zwiększenia ich dochodów i poprawy sytuacji 

finansowej, należy uznać, iż wydanie rozporządzenia jest uzasadnione interesem publicznym 

(przesłanka zawarta w art. 22 Ordynacji podatkowej). 

Proponuje się, aby zaniechanie miało zastosowanie do dochodów (przychodów) osiąganych od 

dnia wejścia w życie polsko-amerykańskiej Umowy (tj. od dnia ….. 2020 r.) do dnia 31 grudnia 

2021 r. (§ 2 projektu rozporządzenia).  

Ponadto proponuje się, aby ten akt prawny wszedł w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 

(§ 3 projektu rozporządzenia). 

Materia objęta projektem rozporządzenia pozostaje w gestii państw członkowskich i nie 

podlega harmonizacji. 

Projekt rozporządzenia: 

 wpływa na funkcjonowanie samorządu terytorialnego, gdyż oddziałuje na finanse 

jednostek samorządu terytorialnego, 

 nie zawiera przepisów technicznych w rozumieniu przepisów rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego 

systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.), w związku 

z tym nie podlega notyfikacji, 



3 
 

 nie wymaga przedstawienia właściwym organom i instytucjom Unii Europejskiej, 

w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w celu uzyskania opinii, dokonania 

powiadomienia, konsultacji albo uzgodnienia, 

 wpływa na mikroprzedsiębiorców, małych i średnich przedsiębiorców,  

 jest zgodny z przepisami ustawy z dnia 6 marca 2018 r. – Prawo przedsiębiorców 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1292, z późn. zm.). 

Stosownie do postanowień art. 4 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej 

w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) projekt ujęty jest w wykazie prac 

legislacyjnych dotyczącym projektów rozporządzeń Ministra Finansów, Funduszy i Polityki 

Regionalnej – poz. 270. 

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia 

prawa oraz § 52 ust. 1 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – 

Regulamin pracy Rady Ministrów (M. P. z 2016 r. poz. 1006, z późn. zm.), projekt 

rozporządzenia został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej 

Rządowego Centrum Legislacji, w serwisie Rządowy Proces Legislacyjny, z chwilą 

przekazania projektu do uzgodnień z członkami Rady Ministrów. 



Nazwa projektu 

Rozporządzenie Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej w 

sprawie zaniechania poboru podatku dochodowego od dochodów 

(przychodów) osiąganych przez wykonawców kontraktowych z tytułu 

dostarczania towarów i usług siłom zbrojnym USA lub budowy 

infrastruktury dla sił zbrojnych USA 

 

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 

Ministerstwo Finansów  

 

Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza 

Stanu lub Podsekretarza Stanu  

Jan Sarnowski  – Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów 

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 

Aleksander Łożykowski, Dyrektor Departamentu Podatków 

Dochodowych w Ministerstwie Finansów 

(22) 694 33 26 sekretariat.dd@mf.gov.pl 

 

Data sporządzenia: 
23 listopada 2020 r.  

 

Źródło:  

Decyzja Ministra Finansów, Funduszy i 

Polityki Regionalnej 

 

Nr w wykazie prac legislacyjnych: 270 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

 

Celem proponowanych regulacji jest wprowadzenie rozwiązań adresowanych do osób fizycznych oraz osób prawnych w 

zakresie zaniechania poboru podatku dochodowego od dochodów (przychodów) osiąganych z tytułu dostaw towarów i 

usług lub budowy infrastruktury na rzecz sił zbrojnych USA na podstawie umowy lub umowy o podwykonawstwo 

zawartych z tymi siłami zbrojnymi lub na ich rzecz, stacjonującymi na terytorium RP. 

Wprowadzenie regulacji związane jest z realizacją Umowy z dnia 15 sierpnia 2020 r. zawartej między Rządem 

Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Stanów Zjednoczonych Ameryki o wzmocnionej współpracy obronnej, ratyfikowanej 

dnia 9 listopada 2020 r., dalej jako „Umowa”. 

Umowa przewiduje zwolnienie z podatku dochodowego w RP dochodów (przychodów) osiąganych przez wykonawców 

kontraktowych USA z tytułu umów i umów o podwykonawstwo zawartych z siłami zbrojnymi USA. Do korzystania z 

tych zwolnień podatkowych nie będą jednak uprawnione polskie podmioty (osoby fizyczne i osoby prawne), które będą 

realizować dostawy towarów i usług lub budować infrastrukturę na rzecz sił zbrojnych USA stacjonujących w RP. 

Oznacza to, że zagraniczne podmioty będą korzystać z preferencyjnego opodatkowania na mocy Umowy, natomiast 

polskie podmioty osiągające tego samego rodzaju dochody (przychody) będą w pełni podlegały opodatkowaniu w RP. 

W związku z tym, planowane jest wprowadzenie zwolnienia z podatku dochodowego dla dochodów (przychodów) osób 

fizycznych i osób prawnych osiąganych z tytułu dostawy towarów i usług lub budowy infrastruktury na rzecz sił zbrojnych 

USA, które zostanie objęte przepisami ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, ustawy o podatku 

dochodowym od osób prawnych oraz ustawy o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów 

osiąganych przez osoby fizyczne.  

Z uwagi na to, że wejście w życie Umowy przewidującej zwolnienie od podatku dla podmiotów zagranicznych planowane 

jest w najbliższej przyszłości (nawet przed dniem 1 stycznia 2021 r.), natomiast prace legislacyjne związane z 

wprowadzeniem nowego zwolnienia od podatku dochodowego do ustaw podatkowych zakończą się w terminie 

późniejszym, zagraniczne podmioty wcześniej będą uprawnione do korzystania ze zwolnienia z podatku dochodowego w 

RP. 

W związku z tym, do czasu wprowadzenia omawianego zwolnienia do ustaw podatkowych, proponuje się objęcie 

zaniechaniem poboru podatku dochodowego od dochodów (przychodów) podmiotów polskich osiąganych z tytułu 

dostarczania towarów i usług siłom zbrojnym USA w rozumieniu art. 2 lit. a Umowy lub budowy infrastruktury dla tych 

sił zbrojnych na podstawie umowy lub umowy o podwykonawstwo zawartych z tymi siłami zbrojnymi lub na ich rzecz. 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

Przedłożony projekt rozporządzenia przewiduje zaniechanie poboru podatku dochodowego od osób fizycznych i podatku 

dochodowego od osób prawnych od dochodów (przychodów) osiąganych przez wykonawcę kontraktowego w rozumieniu 

art. 2 lit. e Umowy między Rządem RP a Rządem USA o wzmocnionej współpracy obronnej, mającego miejsce zamieszkania 

albo siedzibę lub zarząd na terytorium RP z tytułu dostarczania towarów i usług siłom zbrojnym USA w rozumieniu art. 2 lit. 

a tej Umowy lub budowy infrastruktury dla tych sił zbrojnych na podstawie umowy lub umowy o podwykonawstwo 

zawartych z tymi siłami zbrojnymi lub na ich rzecz. 

Proponuje się aby zaniechanie, o którym mowa w projekcie rozporządzenia miało zastosowanie do dochodów (przychodów) 

osiąganych od dnia wejścia w życie polsko-amerykańskiej Umowy do dnia 31 grudnia 2021 r 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  



W  zakresie  podatków  bezpośrednich  każde  państwo  członkowskie  UE może  realizować własną  politykę podatkową. 

Kwestie regulowane projektem rozporządzenia nie podlegają też żadnej formie harmonizacji na szczeblu UE czy umów 

międzynarodowych. Na ten moment Unia Europejska nie narzuca swoim członkom jednolitego systemu podatków 

bezpośrednich. Poszczególne państwa członkowskie mogą więc ustalać zakres opodatkowania według własnego uznania.  

 

Zawarta dnia 15 sierpnia 2020 r. Umowa między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Stanów Zjednoczonych 

Ameryki o wzmocnionej współpracy obronnej wprowadza szereg preferencji, w tym zwolnień z podatków dochodowych dla 

sił zbrojnych USA oraz podmiotów zagranicznych zaangażowanych w obsługę infrastrukturalną i logistyczną sił zbrojnych 

USA stacjonujących na terytorium RP. 

 

Z uwagi na to, iż celem zawarcia Umowy jest zacieśnienie wzajemnej współpracy w dziedzinie obronności oraz wzmocnienie 

aktualnej obecności wojskowej USA na terytorium RP, proponowane zaniechanie poboru podatku dochodowego służyć 

będzie z jednej strony zapewnieniu odpowiedniego wsparcia infrastrukturalnego i logistycznego dla sił zbrojnych USA, z 

drugiej strony będzie wspierać polskie podmioty poprzez  zapewnienie równego dostępu na zasadach konkurencji do realizacji 

dostaw towarów, świadczenia usług lub budowy infrastruktury na rzecz sił zbrojnych USA stacjonujących w RP. 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 

Osoby fizyczne i osoby 

prawne 

Brak danych o skali 

zjawiska 

 Pozytywne, zmniejszenie 

obciążeń podatników 

uzyskujących przychody z 

tytułu dostaw towarów i usług 

lub budowy infrastruktury na 

rzecz sił zbrojnych USA w RP. 

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

W odniesieniu do projektu nie były prowadzone konsultacje poprzedzające jego przygotowanie tzw. pre-konsultacje 

publiczne. 

Stosownie do art. 5 ustawy o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa  oraz § 52 ust. 1 Regulaminu pracy 

Rady Ministrów, projekt rozporządzenia został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej 

Rządowego Centrum Legislacji, w serwisie Rządowy Proces Legislacyjny. 

Nie przewidziano konsultacji dla przedmiotowego projektu, gdyż zawiera on tylko korzystne rozwiązania dla wszystkich 

podmiotów nim objętych.  

Projekt został przedłożony do opinii Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego. 

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z ….) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 

0 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 

7 

 

8 

 

9 

 

10 

 
Łącznie (0-10) 

Dochody ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Wydatki ogółem             

budżet państwa             

JST 
            

pozostałe jednostki (oddzielnie) 
            

Saldo ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Źródła finansowania  



Dodatkowe informacje, 

w tym wskazanie 

źródeł danych i 

przyjętych do obliczeń 

założeń 

Wprowadzenie zaniechania poboru podatku dochodowego od dochodów (przychodów) 

osiąganych przez  wykonawcę kontraktowego realizującego dostawę towarów i usług lub 

budowę infrastruktury na rzecz sił zbrojnych USA, na podstawie umowy lub umowy o 

podwykonawstwo zawartej z siłami zbrojnymi USA może wpłynąć na obniżenie dochodów 

sektora finansów publicznych z podatków dochodowych, w tym budżetu państwa i jednostek 

samorządu terytorialnego. Brak jest jednak możliwości określenia na tym etapie skali podmiotów 

korzystających z preferencyjnego opodatkowania dochodów (przychodów) związanych ze 

stacjonowaniem na terytorium  RP sił zbrojnych USA.  

Projektowane rozwiązanie nie wpłynie na poziom wydatków sektora finansów publicznych. 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na 

rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 

Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0-10) 

W ujęciu 

pieniężnym 

(w mln zł) 

duże przedsiębiorstwa        

sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 
       

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe        

(dodaj/usuń)        

W ujęciu 

niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa  

sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

Proponowane rozwiązania będą miały wpływ na rozwój małych i średnich 

przedsiębiorstw. 

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe  
Proponowane rozwiązania będą miały bezpośredni, pozytywny wpływ na 

finanse osób korzystających z nowych rozwiązań. 

(dodaj/usuń)  

Niemierzalne (dodaj/usuń)  

(dodaj/usuń)  

Dodatkowe informacje, 

w tym wskazanie 

źródeł danych i 

przyjętych do obliczeń 

założeń  

Projekt będzie miał wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na 

funkcjonowanie przedsiębiorców.  

Projekt wpłynie na sytuację ekonomiczną i społeczną rodziny, w tym także osób 

niepełnosprawnych oraz osób starszych, jeżeli podmioty, którym zaniechano pobór podatku, są 

członkami tej rodziny, w związku z pozostawieniem więcej środków finansowych do jej 

dyspozycji. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 

☒ nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 

wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli 

zgodności). 

☐ tak 

☐ nie 

☒ nie dotyczy 

☐ zmniejszenie liczby dokumentów  

☐ zmniejszenie liczby procedur 

☐ skrócenie czasu na załatwienie sprawy 

☐ inne: … 

☐ zwiększenie liczby dokumentów 

☐ zwiększenie liczby procedur 

☐ wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 

☐ inne: … 

 



Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 

elektronizacji.  
☐ tak 

☐ nie 

☒ nie dotyczy 

 

Komentarz: 

 

 

 

 

9. Wpływ na rynek pracy  

Brak wpływu na rynek pracy. 

 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

 

☐ środowisko naturalne 

☐ sytuacja i rozwój regionalny 

☐ inne: … 

 

☐ demografia 

☐ mienie państwowe 

 

☐ informatyzacja 

☐ zdrowie 

Omówienie wpływu 

Brak wpływu na pozostałe obszary, w tym na prywatność osób oraz ochronę informacji ich 

dotyczących. 

 

11.  Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

Przewiduje się, że rozporządzenie wejdzie w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

 

12.  W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

Z uwagi na zakres projektu, nie przewiduje się badania efektów proponowanych zmian. 

13.  Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

 

 

 

 

 

  


